ANEXO 2 – ATA DA ASSEMBLEIA-

GERAL DE CREDORES

ATA DA ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES VIRTUAL

1ª CONVOCAÇÃO

Aos dezenove dias do mês de junho de 2024, às 14:00 horas, a

Administração  Judicial  da  empresa  CASA  DA  CERVEJA  BAVIHAUS

LTDA.,  nomeada  nos  autos  do  processo  de  Recuperação  Judicial

proposto por esta empresa junto à Vara Regional de Falências e Rec.

Judiciais e Extrajudiciais da Comarca de Concórdia/SC, tramitando sob

o número 5009245-44.2023.8.24.0019, deu início, em 1ª (primeira)

convocação, aos trabalhos da Assembleia-Geral de Credores (AGC),

realizada em ambiente virtual.

A  Administração  Judicial  informou,  inicialmente,  os

procedimentos que serão adotados durante a AGC virtual. Informou,

também, que em caso de desconexão dos credores e/ou recuperanda

com  a  plataforma  virtual,  estes  deverão  entrar  em  contato

imediatamente com o suporte da Von Saltiél, por meio do whatsapp

(51-9171-7069), para solucionar o problema. Em seguida, comunicou

que  a  assembleia  de  credores  será  instalada,  em  primeira

convocação, se estiverem presentes credores que representem mais

da metade dos créditos de cada classe, computados pelo valor, nos

termos do art. 37, §2º da lei n.º 11.101/05. Após, indicou o credor

BANCO BRADESCO S/A, representado por seu procurador, Dr. Willian

Ribas Soares, para secretariar virtualmente esta Assembleia, o que foi

aceito, bem como dois credores da classe para assinar a ata ao final.

Dando  continuidade  aos  trabalhos,  a  Administração  Judicial

apresentou  o  quórum  presente:  classe  III  –  Quirografários,

representada por 96,94% do total dos créditos; e classe IV – ME ou

EPP, sem representação.

Desta forma, dada a insuficiência de quórum, a Administração

Judicial  deixou  de  instalar  a  Assembleia-Geral  de  Credores  em

primeira convocação, cuja ordem do dia era “a aprovação, rejeição ou

modificação do plano de recuperação judicial”, considerando que os

credores não são titulares “(...) de mais da metade dos créditos de

cada classe, computados pelo valor (...)”, conforme preconiza o art.

37, § 2º, da lei 11.101/2005.

Assim, informou que a segunda convocação ocorrerá no dia 3

de julho de 2024, às 14:00 horas, nesta plataforma Clickmeeting, com

qualquer quórum, conforme edital de convocação publicado.

Após,  a  Administração  Judicial  realizou  a  leitura  da  ata,  que

resultou aprovada por unanimidade entre os presentes e assinada por

quem de direito.

Diante  de  nada  mais  ter  sido  requerido,  pelo  Presidente  foi

determinado  o  encerramento  da  presente  Ata  de  Assembleia  de

Credores que vai redigida por mim, Secretário _______________________,

foi lida e encerrada e vai assinada pelo Presidente, pelos Credores

presentes e pela representante da recuperanda.

Concórdia/SC, 19 de junho de 2024.

VON SALTIÉL ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL
 AUGUSTO VON SALTIÉL

CASA DA CERVEJA BAVIHAUS LTDA.
Procurador da recuperanda

DIEGO NIELS

Classe III – Quirografária

 BANCO DO BRASIL S/A                    BANCO SANTANDER S/A
 Representante do credor                    Representante do Credor
ERIK DOMINGUES                              LEONARDA ROCHA

Augusto S

Willian S

Erik D Assinado eletronicamente

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 jun 2024 às 16:48:22
Identificação: #2b5f5f61aad77d0e4fba0333e447e6e06f70ebaa0615a69c1

Página de assinaturas

Augusto S Willian S
Augusto Saltiél Willian Soares
010.042.330-27 851.236.760-15

Signatário Signatário

Erik D
Diego Niels Erik Domingues

033.839.539-39 349.927.058-71
Signatário Signatário

Assinado eletronicamente

Edson Sousa
085.160.139-10

Signatário

HISTÓRICO

19 jun 2024
14:23:49

Von Saltiél Administração Judicial  criou este documento. (Empresa: Von Saltiél Administração
Judicial, CNPJ: 34.852.081/0001-70, E-mail: atendimento@vonsaltiel.com.br)

19 jun 2024
14:25:03

Augusto Gomes Von Saltiél  (E-mail: augusto@vonsaltiel.com.br, CPF: 010.042.330-27) visualizou este
documento por meio do IP 138.204.25.218 localizado em Curitiba - Paraná - Brazil

19 jun 2024
14:26:13

Augusto Gomes Von Saltiél  (E-mail: augusto@vonsaltiel.com.br, CPF: 010.042.330-27) assinou este
documento por meio do IP 138.204.25.218 localizado em Curitiba - Paraná - Brazil

19 jun 2024
14:58:47

Diego Guilherme Niels (E-mail: diego@wnadv.com, CPF: 033.839.539-39) visualizou este documento por
meio do IP 187.85.175.95 localizado em Blumenau - Santa Catarina - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #075b3a37c28a7294c7bbe780c8f8fc72105804617d2e045c00a18c0b0148da78

https://valida.ae/2b5f5f61aad77d0e4fba0333e447e6e06f70ebaa0615a69c1

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/2b5f5f61aad77d0e4fba0333e447e6e06f70ebaa0615a69c1
https://valida.ae/2b5f5f61aad77d0e4fba0333e447e6e06f70ebaa0615a69c1

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 jun 2024 às 16:48:22
Identificação: #2b5f5f61aad77d0e4fba0333e447e6e06f70ebaa0615a69c1

19 jun 2024
14:59:02

Diego Guilherme Niels (E-mail: diego@wnadv.com, CPF: 033.839.539-39) assinou este documento por meio
do IP 187.85.175.95 localizado em Blumenau - Santa Catarina - Brazil

19 jun 2024
16:18:39

Erik Tavares Domingues (E-mail: eriktdomingues@hotmail.com, CPF: 349.927.058-71) visualizou este
documento por meio do IP 177.26.250.244 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

19 jun 2024
16:18:41

Erik Tavares Domingues (E-mail: eriktdomingues@hotmail.com, CPF: 349.927.058-71) assinou este
documento por meio do IP 177.26.250.244 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

19 jun 2024
14:29:21

Willian Ribas Soares (E-mail: willian@antinolfiemoller.com.br, CPF: 851.236.760-15) visualizou este
documento por meio do IP 186.216.16.42 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

19 jun 2024
14:29:26

Willian Ribas Soares (E-mail: willian@antinolfiemoller.com.br, CPF: 851.236.760-15) assinou este documento
por meio do IP 186.216.16.42 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

19 jun 2024
16:48:02

Edson Lucas Warmling Sousa (E-mail: juridico194@oliveiraeantunes.com.br, CPF: 085.160.139-10) visualizou
este documento por meio do IP 177.101.124.142 localizado em Concórdia - Santa Catarina - Brazil

19 jun 2024
16:48:22

Edson Lucas Warmling Sousa (E-mail: juridico194@oliveiraeantunes.com.br, CPF: 085.160.139-10) assinou
este documento por meio do IP 177.101.124.142 localizado em Concórdia - Santa Catarina - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #075b3a37c28a7294c7bbe780c8f8fc72105804617d2e045c00a18c0b0148da78

https://valida.ae/2b5f5f61aad77d0e4fba0333e447e6e06f70ebaa0615a69c1

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/2b5f5f61aad77d0e4fba0333e447e6e06f70ebaa0615a69c1
https://valida.ae/2b5f5f61aad77d0e4fba0333e447e6e06f70ebaa0615a69c1

ANEXO 3 – LISTA DE PRESENÇA

Quadro para Verificação de Quorum Total de crédito Total de credores

Trabalhista R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 Trabalhista Ok

Garantia Real R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 Garantia Real Ok

Quirografário R$ 4.609.013,61 22 R$ 4.467.757,15 96,94% 4 18,18% Quirografário Ok

ME - EPP R$ 30.919,28 17 R$ 0,00 0,00% 0 0,00% ME - EPP Falta Quorum 50,01%

Totais R$ 4.639.932,89 39 R$ 4.467.757,15 96,29% 4 10,26%

Quadro para Aprovação Plano

Trabalhista R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 Trabalhista

Garantia Real R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 Garantia Real

Quirografário R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 Quirografário

ME - EPP R$ 0,00 0 R$ 0,00 0 ME - EPP

Totais R$ 0,00 0 R$ 0,00 0

Credor CNPJ/CPF Classe Valor % Classe % Total Presença Voto Procuração

 ALBERTO ANDREAZZA & FILHOS LTDA Quirografário R$ 1.014,00 0,02% 0,02%

 BANCO BRADESCO S.A. Quirografário R$ 1.420.908,64 30,83% 30,62% x

 BANCO DO BRASIL S/A Quirografário R$ 2.735.102,99 59,34% 58,95% x

 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. Quirografário R$ 309.208,40 6,71% 6,66% x

 CASA DI CONTI LTDA Quirografário R$ 2.537,12 0,06% 0,05% x

 CERVEJARIA BIERBAUM LTDA Quirografário R$ 4.516,80 0,10% 0,10%

 CERVEJARIA LASSBERG LTDA Quirografário R$ 1.489,07 0,03% 0,03%

 CERVEJARIA SCHORNSTEIN LTDA Quirografário R$ 3.364,60 0,07% 0,07%

 CERVEJARIA UNSA BIER LTDA Quirografário R$ 3.787,75 0,08% 0,08%

 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DEQUECH LTDA Quirografário R$ 1.079,25 0,02% 0,02%

 DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS ACB Quirografário R$ 45.328,81 0,98% 0,98%

 DISTRIBUIDORA PEDRO SCHNEIDER LTDA Quirografário R$ 801,93 0,02% 0,02%

 HB INDUSTRIA DE BEBIDAS LTDA Quirografário R$ 1.320,00 0,03% 0,03%

 HNK BR IND DE BEBIDAS LTDA Quirografário R$ 56.732,00 1,23% 1,22%

 INTERFOOD IMPORTACAO LTDA Quirografário R$ 3.639,55 0,08% 0,08%

 MM DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA Quirografário R$ 1.987,17 0,04% 0,04%

 PEPSICO DO BRASIL LTDA Quirografário R$ 2.032,03 0,04% 0,04%

 PORTO A PORTO COMERCIO, IMPORTACAO E EXP Quirografário R$ 752,29 0,02% 0,02%

 SPAL INDUSTRIA BRASILEIRA BEBIDAS SA Quirografário R$ 4.228,68 0,09% 0,09%

 STUTTGART IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA Quirografário R$ 2.761,79 0,06% 0,06%

 TAF ATACADO Quirografário R$ 5.255,74 0,11% 0,11%

 TIMONEIRO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Quirografário R$ 1.165,00 0,03% 0,03%

 ADESSIO D S A COMERCIO BEBIDAS ME - EPP R$ 2.757,40 8,92% 0,06%

 BEBIDAS JACOMELLI LTDA ME - EPP R$ 884,94 2,86% 0,02%

 BEERTOPIA M B IMP E DISTR LTDA ME - EPP R$ 901,56 2,92% 0,02%

 BLUMALTE BEBIDAS LTDA ME ME - EPP R$ 2.200,86 7,12% 0,05%

 CERVEJA ARTESANAL TEIXERAS LTDA ME - EPP R$ 5.088,24 16,46% 0,11%

 CERVEJARIA CHEROKEE ME - EPP R$ 888,84 2,87% 0,02%

 CERVEJARIA SCHOLERS BIER LTDA ME - EPP R$ 1.231,93 3,98% 0,03%

 CERVEJARIA SEGREDOS DO MALTE ME - EPP R$ 1.266,29 4,10% 0,03%

 CM COMERCIO DE GÁS ME - EPP R$ 890,00 2,88% 0,02%

 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS TEODORICO ME - EPP R$ 406,25 1,31% 0,01%

 DK DISTRIBUIDORA E ATACADISTA DE BEBIDAS ME - EPP R$ 1.455,25 4,71% 0,03%

 DOCEPASSOS DISTRIBUIDORA DE AL ME - EPP R$ 2.482,47 8,03% 0,05%

 HB AGROINDUSTRIA EIRELI ME - EPP R$ 1.377,70 4,46% 0,03%

 J KOHLER PROPAGANDA LTDA EPP ME - EPP R$ 780,00 2,52% 0,02%

 LR REPRESENTACOES ME - EPP R$ 3.525,24 11,40% 0,08%

 ODORIZZI EMBALAGENS DE PVC LTDA ME - EPP R$ 2.994,25 9,68% 0,06%

 WAY BEER IND E COM DE BEB LTDA ME - EPP R$ 1.788,06 5,78% 0,04%

% sobre o total de credores

                        ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES - 19/06/2024 - 1ª Convocação
CASA DA CERVEJA BAVIHAUS LTDA.

PROCESSO Nº 5009245-44.2023.8.24.0019/SC

Valor por Crédito Valor por Cabeça Valor por Crédito Valor por Cabeça

Convocação

Instalação da Assembléia

Sim Não

1ª

Votação Plano

Status Instalação da Assembléia
% sobre o total de crédito

ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES VIRTUAL

RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE CASA DA CERVEJA BAVIHAUS LTDA.

PROCESSO N.º 5009245-44.2023.8.24.0019

LISTA DE PRESENÇA – 1ª Convocação– 19.6.2024

NOME DO CREDOR ASSINATURA

CLASSE III - QUIROGRAFÁRIA

1
 ALBERTO ANDREAZZA & FILHOS

LTDA

2  BANCO BRADESCO S.A

3  BANCO DO BRASIL S/A

4  BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A

5  CASA DI CONTI LTDA

6  CERVEJARIA BIERBAUM LTDA

7  CERVEJARIA LASSBERG LTDA

8  CERVEJARIA SCHORNSTEIN LTDA

9  CERVEJARIA UNSA BIER LTDA

10
 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

DEQUECH LTDA

11  DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS ACB

12
 DISTRIBUIDORA PEDRO SCHNEIDER

LTDA

13  HB INDUSTRIA DE BEBIDAS LTDA

14  HNK BR IND DE BEBIDAS LTDA

15 INTERFOOD IMPORTACAO LTDA

16 MM DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS

Assinado eletronicamente

João M

Erik D
Willian S

LTDA

17 PEPSICO DO BRASIL LTDA

18
 PORTO A PORTO COMERCIO,

IMPORTACAO E EXP

19
 SPAL INDUSTRIA BRASILEIRA

BEBIDAS SA

20
 STUTTGART IMPORTACAO E

DISTRIBUICAO LTDA

21  TAF ATACADO

22
 TIMONEIRO DISTRIBUIDORA DE

ALIMENTOS LTDA

CLASSE IV – ME OU EPP

23  ADESSIO D S A COMERCIO BEBIDAS

24  BEBIDAS JACOMELLI LTDA

25  BEERTOPIA M B IMP E DISTR LTDA

26  BLUMALTE BEBIDAS LTDA ME

27
 CERVEJA ARTESANAL TEIXERAS

LTDA

28  CERVEJARIA CHEROKEE

29  CERVEJARIA SCHOLERS BIER LTDA

30  CERVEJARIA SEGREDOS DO MALTE

31  CM COMERCIO DE GÁS

32
 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

TEODORICO

33
 DK DISTRIBUIDORA E ATACADISTA

DE BEBIDAS

34  DOCEPASSOS DISTRIBUIDORA DE AL

35  HB AGROINDUSTRIA EIRELI

36  J KOHLER PROPAGANDA LTDA EPP

37  LR REPRESENTACOES

38
 ODORIZZI EMBALAGENS DE PVC

LTDA

39  WAY BEER IND E COM DE BEB LTDA

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 jun 2024 às 13:17:51
Identificação: #50c54dc94e06b581991901e9df2d9eb8b11360afc0a144e08

Página de assinaturas

Assinado eletronicamente João M
Edson Sousa João Meirelles

085.160.139-10 484.754.438-26
Signatário Signatário

Erik D Willian S
Erik Domingues Willian Soares
349.927.058-71 851.236.760-15

Signatário Signatário

HISTÓRICO

19 jun 2024
13:04:23

Von Saltiél Administração Judicial  criou este documento. (Empresa: Von Saltiél Administração
Judicial, CNPJ: 34.852.081/0001-70, E-mail: atendimento@vonsaltiel.com.br)

19 jun 2024
13:11:09

Erik Tavares Domingues (E-mail: eriktdomingues@hotmail.com, CPF: 349.927.058-71) visualizou este
documento por meio do IP 189.98.247.129 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

19 jun 2024
13:11:19

Erik Tavares Domingues (E-mail: eriktdomingues@hotmail.com, CPF: 349.927.058-71) assinou este
documento por meio do IP 189.98.247.129 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

19 jun 2024
13:06:57

João Vitor Meirelles  (E-mail: joaomeirelles@almeidaenogueira.com.br, CPF: 484.754.438-26) visualizou
este documento por meio do IP 179.174.56.153 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

19 jun 2024
13:09:06

João Vitor Meirelles  (E-mail: joaomeirelles@almeidaenogueira.com.br, CPF: 484.754.438-26) assinou este
documento por meio do IP 179.174.56.153 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

19 jun 2024
13:07:21

Edson Lucas Warmling Sousa (E-mail: juridico194@oliveiraeantunes.com.br, CPF: 085.160.139-10) visualizou
este documento por meio do IP 177.101.124.142 localizado em Concórdia - Santa Catarina - Brazil

19 jun 2024
13:08:34

Edson Lucas Warmling Sousa (E-mail: juridico194@oliveiraeantunes.com.br, CPF: 085.160.139-10) assinou
este documento por meio do IP 177.101.124.142 localizado em Concórdia - Santa Catarina - Brazil

19 jun 2024
13:17:20

Willian Ribas Soares (E-mail: willian@antinolfiemoller.com.br, CPF: 851.236.760-15) visualizou este
documento por meio do IP 186.216.16.42 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #2234f4a2bba3c480fc5595754e586c547b702b4618d9cfcfc7779a7d651fa34e

https://valida.ae/50c54dc94e06b581991901e9df2d9eb8b11360afc0a144e08

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/50c54dc94e06b581991901e9df2d9eb8b11360afc0a144e08
https://valida.ae/50c54dc94e06b581991901e9df2d9eb8b11360afc0a144e08

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 jun 2024 às 13:17:51
Identificação: #50c54dc94e06b581991901e9df2d9eb8b11360afc0a144e08

19 jun 2024
13:17:51

Willian Ribas Soares (E-mail: willian@antinolfiemoller.com.br, CPF: 851.236.760-15) assinou este documento
por meio do IP 186.216.16.42 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #2234f4a2bba3c480fc5595754e586c547b702b4618d9cfcfc7779a7d651fa34e

https://valida.ae/50c54dc94e06b581991901e9df2d9eb8b11360afc0a144e08

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/50c54dc94e06b581991901e9df2d9eb8b11360afc0a144e08
https://valida.ae/50c54dc94e06b581991901e9df2d9eb8b11360afc0a144e08